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AKT THEMELIMI

i Shogérisé “Albania Adventure 2” SHPK

Sot, né Tirané&, mé 15 Maj 2024, ne Ortakét: Nadire Dedndreaj, atésia Mehmet, e
datlindjes 04/06/1983 lindur dhe banues né Tirané, me numér personal identifikimi
135604075K dhe Vladimir Dedndreaj, atésia Mark, i datlindjes 27/05/1979, lindur
dhe banues né Tirané, me numér personal identifikimi H90527149T, hartojmé
Aktin e Themelimit t& shogérisé “Albania Adventure 2”7 SHPK, sipas kérkesave té
legjislacionit shqiptar né fuqi, me dispozitat &€ vijojné:

Neni 1
Themelimi

Shogqéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fugi dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”(i ndryshuar), aktet e tjera ligjore q&€ do t€ jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé
Shogérisé, si dhe me dispozitat e Statutit t& Shoqéris€ qé 1 bashkangjitet ketij Akti
Themelues.

1) Emri i shoqérisé éshté “Albania Adventure 2” SHPK (kétu mé poshtg e quajtur
“Shoqéria”. Shoqgéria themelohet ng formen e shoqarisé me pergjegjési té kufizuar
ng pérputhje me legjislacionin shqiptar.

2) Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qéndrén Kombétare tg
Biznesit.

3) Shogeéria do té ushtrojé aktivitetin e saj ng pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin ¢ saj.

1) Selia e Shogéris¢ ndodhet n& adresén: Tirang. Bashkia Tirane, Njesia
Administrative nr.11, Rruga Riza Cuka, Ndértes¢ me Nr.Pasurie 9/21, Kod Unik
8310020151, Zona Kadastrale 8310, Kodi Postar 1025.

2) Shogéria mund t& themelojé degé né rrethe t¢ ndryshme t& Republikés sé
Shqipérisé, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do t& jeté:

1) Organizimi i guidave turistike brenda dhe jashte vendit.
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2) Organizimi i veprimtarive sportive malore t& alpinizmit, si hiking, treking dhe
kacavjerrje shkembore, skive, snoéshoeing(rrathe debore).

3) Organizimi i sporteve dhe veprimtarive turistike ujore, perfshi kanotazh, kayak-
ing dhe Stand Up Paddle, zhytjes nénujore me bombula dhe apnea.
4) Organizimi i veprimtarive te guides me automjete 4x4 jashte rruge.

5) Organizimi i veprimtarive te animacionit festiv. Guide me bigikleta ne rruge dhe
terrene te tjera, Conyoning.

Neni 4
Kohgzgjatja
Kohézgjatja ¢ Shogérise do & jeté pér njé periudhé kohore 1€ pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Qé&ndrén Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém

1) Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi 1 ortakéve themelues
t& késaj Shoqérie, né vlerén 100.000 (njégind mijé) Leke, i pérbére nga 2(dy)
pjesé(kuotg) vlera nominale ¢ sé cilave &shté prej 50.000 (pesédhjeté mijé) leké.

2) Pjesmarrja ¢ Ortakéve né Kkapitalin ¢ shoqérisé¢ &shté sipas kontributeve 1€
méposhtéme:

a. Ortaku Nadire Dedndreaj, atésia Mehmet, e datlindjes 04/06/1983 lindur
dhe banues né Tirang, zotéron 50% t& kuotave t& pérbéré nga 1(nj¢) kuoté ¢
barabarté me 50.000(pesédhjetémijé) leké.

b. Ortaku Vladimir Dedndreaj, atésia Mark, i datlindjes 27/05/1979, lindur
dhe banues né Tirané, zotéron 50% t& kuotave t& pérbéré nga 1(nj€) kuoté ¢
barabarté me 50.000(pesédhjetémijé) leke.

Neni 6
Ortakét

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve &shté organi mé i larté vendimmarrés 1 Shoqérisé.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérit¢ Tregtare™
(i ndryshuar), organet drejtuese t& shoqéris¢ jané si mé poshté vijon:
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1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés:

2) Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin ¢ Shoqérisé
qé 1 bashkélidhet kétij akti.

Shoqéria do t& administrohet nga Administratori, Pacla Tasho, 1 bija ¢ Thomait, e
datlindjes 26/09/1991, lindur né Kor¢é dhe banues n& Tirang, me numér personal
identifikimi J15926079W, pér njé afat pér S vjet.

Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ. gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me té tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto (& drejta né pérputhje
me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI §
Audituesit ligjoré

Audituesit ligjoré t&é Shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin né€ fuqi dhe pér ¢cdo
vit financiar vjetor pér veprimtaring e shoqérisé. Shoqéria do & emé&rojé Audituesin
Ligjor.

NENI 9
Pjesmarrija
Ortaku themelues mund t& vendos me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né Shoqéri (€ tjera
dhe & krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara
me ligj.

NENI 10
Neoritja e degéve apo filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja ¢ degéve apo filialeve t€ saj. do t& behet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ruajtja e Sekretit

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe € veprimtaris¢ s¢ Shogérisé. Té
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
t& zhdémtojné Shogériné pér démet gé i jan¢ shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisé sé¢ tyre.
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NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q&é mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqgris¢, &
cilét mund t& kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me shoqéring do t&
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor€ Tirané.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi u hartua né 3 (tre) kopje, me vleré t& njéjté juridike pér t'u administruar
né baze te ligjit, njé kopje pér t'u dorézuar ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe dy
kopje mbetet né dokumentacionin bazé t& shogérise.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Albania Adventure 2 ” SHPK

Vladimir Dec%ndreaj_"‘ Nadire Dedndreaj :
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